ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ Белоглинского района

от 09.10.2018                                                                                                          № 159
с. Новопавловка
	О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского поселении Белоглинского района
от 28 июня 2013 года № 72 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р, постановлением главы (губернатора) Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 1060 «О внесении изменений в постановление главы (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157 «Об утверждение плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры», в целях актуализации показателей реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры  повышение эффективности планов мероприятий сферы культуры,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 28 июня 2013 года № 72 «Об утверждении планы мероприятий («дорожную карту»)» следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Мероприятия  по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:

- пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» должна складываться следующим образом:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	125,1
	131,1
	103,6
	104,0
	118,7
	120,7

- пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Оптимизация численности работников учреждений культуры  (процент по сравнению с предыдущим годом):

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	1,5
	1,5
	2
	1
	1

2. Признать утратившим силу пункт 1.1. постановления администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 10 января 2018 года № 7 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новопавловского сельского поселении Белоглинского района от 28 июня 2013 года № 72 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)».
3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (http://npavlovka.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы

Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района                                                                    С.А.Коник